
- 7or T. 20':4

A 1-66C-O-II.-1-U-N-E-0-1N-'APOU :J \ '\
DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBEmROOMOBJ.bI-:f.A.ot......_ ..- ........

SERVIZIO MOBILITA SOSTENIBILE
ORDINANZA DIRIGENZIALE

protocollo_----"--'-~:::.._.L--_ lì 0:6/( 0/201(;
I

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico il giorno 12 ottobre 2014 del progetto "Campus 3s -- salute,
sport, solidarietà" nell'ambito della "Prevention Race 2014".

IL DIRIGENTE

Premesso che domenica 12 ottobre 2014 a conclusione del progetto "Campus 3s - salute, sport, solidarietà" si svolgerà
la "Prevention Race" gara competitiva di km lOcon partenza ed arrivo in piazza del Plebiscito, e nell'ambito della stessa
una passeggiata di 2 km che si svolgerà con partenza dalla medesima piazza e giungendo sul lungomare per via Santa Lucia,
tornerà in piazza del Plebiscito transitando per via Nazario Sauro e via Cesario Console;
Visto quanto concordato nella riunione indetta dall'Assessorato allo Sport il giorno 24 settembre 2014 per lo svolgimento del
percorso della manifestazione;

• che allo scopo di consentire la predetta manifestazione occorre predisporre un particolare dispositivo di traffico nelle
strade interessate dalla gara;

• che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento, è stato approvato
nella seduta dell' 30 settembre 2014 dalla "Conferenza Permanente dei servizi per l'organizzazione dei piani di
traffico relativi ali 'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni ";

• che l'Assessorato allo Sport ha chiesto tra l'altro la sospensione della pista ciclabile dalle ore 9,00 alle ore Il,00 ;
Letto il D. Lvo 30/0411992 n? 285 successive modifiche eintegrazioni,
Visti il D. L. va 267/2000.

ORDINA

ISTITUIRE, dalle ore 8,30 alle ore 11.00 di domenica 12 ottobre 2014 e comunque fino a cessate esigenze, il seguente
dispositivo di circolazione nei tratti delle strade di volta in volta interessate dalla gara podistica "Preventicn Race 2014", al
fine di consentirne il regolare svolgimento:

A) Il DIVIETO di transito e la circolazione a tutti i veicoli a motore, eccetto quelli del Comitato organizzatore della
manifestazione, in:

Piazza del Plebiscito, via Cesario Console, via Santa Lucia, via Partenope, piazza Vittoria, via Caracciolo (nella
corsia opportunamente delimitata ), Rotonda Diaz (giro boa) via Caraccìolo, via Partenope, via Nazario Sauro, vir..
Cesario Console, piazza Plebiscito (arrivo);
B) ISTITUIRE:

• Il divieto di transito veicolare, nella carreggiata di piazza del Plebiscito antistante il Palazzo del Governo;
• Il divieto di transito veicolare eccetto i veicoli dei: residenti, taxi, disabili muniti di contrassegno Hvemergenza

e di soccorso, Forze dell'Ordine:
./ In via Solitaria, piazzetta Salazar, Rampe Paggeria, che potranno circolare a senso unico alternato;
./ In piazza Santa Maria Degli Angeli, via G. Serra, piazza Carolina, via Monte di Dio, via Chiaia;
C) il doppio senso di circolazione in via Chiaia nel tratto tra piazza Carolina e piazza Trieste e Trento.
D) una corsia della larghezza di m 3,50 lungo la cortina dei fabbricati di via Partenope e via Nazario Sauro dalla

confluenza con via Dumas padre alla confluenza con via Petronio, opportunamente delimitata;
E) una corsia delimitata in via Caracciolo nel tratto compreso tra piazza della Repubblica e piazza Vittoria opportunamente

evidenziata al transito delle auto; .
C) In via Francesco Caracciolo per il giorno 12 ottobre 2014, dalle ore 9,00 alle ore 11,00 e comunque fino a cessate

esigenze:
./ la sospensione della pista ciclabile nel tratto compreso tra piazza della Repubblica e piazza Vittoria con l'obbligo

dei ciclisti di condurre a mano il velocipede secondo quanto disposto dall'articolo 182 comma 4 del Codice della
Strada nel tratto interessato;

./ istituire una una corsia della larghezza di m 3,50 nel tratto compreso tra piazza della Repubblica e piazza Vittoria
opportunamente delimitata ed evidenziata a protezione del passaggio degli atleti.

Le tratte stradali sopra elencate verranno progressivamente chiuse al transito, in tempo utile per garantire il passaggio degli
atleti e saranno riaperte a cessata esigenza. .
Per particolari esigenze di viabilità o di ordine Pubblico, la Polizia Locale potrà modificare e/o sospendere il dispositivo di'



traffico sopra indicato.
La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della manifestazione.
Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente, è da ritenersi sospesa.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall'art.12 del D. L.vo 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza;
A norma dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanaza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni
dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del Codice della Strada, D. Lgs 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi
abbia interesse alla apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74 del Regolamento di Esecuzione D. P. R. 495/92.

IL DIRIGENTE ad interim
Giuseppe Pulii



Pag. no_S__

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. j t h del tJl/io-IgO!?
)

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma ,1, d t D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il --J...<---I--t--'----t--.....;,.-J'-----

/
k
f

IL FUNZIONA~lp ~jESPONSABILE
i ,I .

I


